Na Sybir został wygnany młody człowiek przekonany o swoim po
słannictwie, pełen winy, iż nie zdołał go wypełnić. Gdy kilka lat potem Piłsudski na
pisze do swej syberyjskiej sympatii, Leosi Lewandowskiej, list z zesłania (10/22 mar
ca 1891), usłyszymy w nim podobne tony: wychowano mię tak, że wpojono we mnie
wiarę w moje zdolności, a co za tym idzie w niezwykłe przeznaczenie moje.